
Tipo de Contrato Obras
Subtipo Alquiler de equipo de construcción o demolición
con operario
Contrato Mixto No
Lugar de ejecución ES613 Córdoba Piscina y campo de
futbol muncipal Castro del Río

Valor estimado del contrato 8.110,48 EUR.
Importe 9.813,68 EUR.
Importe (sin impuestos) 8.110,48 EUR.
Plazo de Ejecución

0 Año(s)

Anuncio de licitación
Número de Expediente 7455/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 08-10-2024 a
las 11:22 horas.

Contrato de obra de maquinaria y transporte para las obras incluidas en el Pfea 2024

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Clasificación CPV
45111214 - Trabajos de evacuación de escombros de demolición.
45112000 - Trabajos de excavación y movimiento de tierras.
45500000 - Alquiler de maquinaria y equipo de construcción y de ingeniería civil con maquinista.
45520000 - Alquiler de maquinaria para movimiento de tierras con maquinista.

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Sistema de Contratación No aplica
Características del procedimiento El procedimiento seleccionado para la licitación del contrato citado, “procedimiento abierto
simplidicado abreviado”, se considera necesario a los efectos de dar cumplimiento a los plazos de la subvención ya que el no
contar con los materiales impide la ejecución de las obras objeto de la subvención y teniendo en cuenta la imposibilidad de
tramitar antes el expediente de licitación debido a la necesidad de redactar los proyectos una vez aprobadas las cuantías que
corresponden al Ayuntamiento de Castro del Río que fue en octubre de 2024.

Detalle de la Licitación:
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=tzRp7BuiLUBJ8Trn0ZPzLw%3D%3D

Nº de Lotes: 2

Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 2

Entidad Adjudicadora

Alcaldia de Ayuntamiento de Castro del Río
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=tzRp7BuiLUBJ8Trn0ZPzLw%3D%3D


Recepción de Ofertas

Alcaldia de Ayuntamiento de Castro del Río

Dirección Postal

Plaza San Fernando, 1
(14840) Castro del Río España

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 22/10/2024 a las 23:59

Proveedor de Información adicional

Alcaldia de Ayuntamiento de Castro del Río

Dirección Postal

Plaza San Fernando, 1
(14840) Castro del Río España

Proveedor de Pliegos

Alcaldia de Ayuntamiento de Castro del Río

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 22/10/2024 a las 23:59

Dirección Postal

Plaza San Fernando, 1
(14840) Castro del Río España

Contacto

Teléfono +34 957372375
Correo Electrónico oficina.alcaldia@castrodelrio.es

Dirección Postal

Plaza San Fernando, 1
(14840) Castro del Río España
ES613

Sitio Web https://www.castrodelrio.es/ayuntamiento/#perfil-contratante
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=LAy9j9%2ByHqtvYnT kQN0%2FZA%3D%3D

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

https://www.castrodelrio.es/ayuntamiento/#perfil-contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=LAy9j9%2ByHqtvYnTkQN0%2FZA%3D%3D


Valor estimado del contrato 3.886,45 EUR.
Presupuesto base de licitación
Importe 4.702,6 EUR.
Importe (sin impuestos) 3.886,45 EUR.
Clasificación CPV

45111214 - Trabajos de evacuación de escombros de
demolición.

Clasificación CPV
45112000 - Trabajos de excavación y movimiento de
tierras.

Clasificación CPV
45500000 - Alquiler de maquinaria y equipo de
construcción y de ingeniería civil con maquinista.

Clasificación CPV
45520000 - Alquiler de maquinaria para movimiento de
tierras con maquinista.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Córdoba
Código de Subentidad Territorial ES613

Objeto del Contrato: Contrato de obra de maquinaria y transporte para las obras incluidas en el Pfea 2024

Descripción del procedimiento
Contrato de obra de maquinaria y transporte para las obras incluidas en el Pfea 2024
Valor estimado del contrato 8.110,48 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 9.813,68 EUR.
Importe (sin impuestos) 8.110,48 EUR.

Clasificación CPV
45111214 - Trabajos de evacuación de escombros de demolición.
45112000 - Trabajos de excavación y movimiento de tierras.
45500000 - Alquiler de maquinaria y equipo de construcción y de ingeniería civil con maquinista.
45520000 - Alquiler de maquinaria para movimiento de tierras con maquinista.

Plazo de Ejecución
0 Año(s)

Lugar de ejecución
Piscina y campo de futbol muncipal
Subentidad Nacional Córdoba
Código de Subentidad Territorial ES613

Dirección Postal

Piscina y campo de futbol muncipal
(14840) Castro del Río España

Condiciones de ejecución del contrato

Condiciones especiales de ejecución de Contrato
Consideraciones de tipo social - contemplada en el artículo 202.2 LCSP, para garantizar la seguridad y la protección de la
salud en el lugar de trabajo
Consideraciones de tipo medioambiental - Se establecen, de acuerdo igualmente con el artículo 202.2 LCSP, que
persigan el mantenimiento o mejora de los valores medioambientales que puedan verse afectados por la ejecución del
contrato.

Lote 1: Maquinaria

Descripción del lote Retro excavadora con martillo y autovolquete



Valor estimado del contrato 4.224,03 EUR.
Presupuesto base de licitación
Importe 5.111,07 EUR.
Importe (sin impuestos) 4.224,03 EUR.
Clasificación CPV

45111214 - Trabajos de evacuación de escombros de
demolición.

Clasificación CPV
45112000 - Trabajos de excavación y movimiento de
tierras.

Clasificación CPV
45500000 - Alquiler de maquinaria y equipo de
construcción y de ingeniería civil con maquinista.

Clasificación CPV
45520000 - Alquiler de maquinaria para movimiento de
tierras con maquinista.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Córdoba
Código de Subentidad Territorial ES613

Lote 2: Transporte

Descripción del lote CAMION BASCULANTE (Transporte de Escombros, Transporte de Tierras. Max 5 km, incluido canon de
gestión de residuos).

Condiciones de Licitación

Requisitos de participación de los licitadores

Condiciones de admisión

No prohibición para contratar - Podrán optar a la adjudicación del presente contrato las personas naturales o jurídicas,
españolas o extranjeras, a título individual o en unión temporal de empresarios, que tengan plena capacidad de obrar, que
no estén incursas en alguna prohibición de contratar
Cumplimiento con las obligaciones con la Seguridad Social - cumplimiento obligaciones seguridad social
Cumplimiento con las obligaciones tributarias - Cumplimiento obligaciones tributarias
Estar prerregistrado en el ROLECE, y declarar que no ha habido modificaciones en los datos registrados

Criterio de Solvencia Económica-Financiera

Otros - Inscripción en ROLECE

Preparación de oferta

Sobre UNICO
Tipo de Oferta Documentación administrativa y criterios cuantificables automáticamente
Nº Lote: 1
Nº Lote: 2
Descripción Unico

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

El menor precio ofertado respecto al precio unitario del total del lote
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 



Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Proceso de Licitación

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

ID 0000014339094 |  2024-001061589 | Tue, 08 Oct 2024 11:22:35:333 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
47583808740006727488655631949085147711 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023


